_________________ 
  
Paditësi: _________ . 
E Paditura: _________ 
Data:         __.__.____
Vlera e kontestit: ______  
Padi 
kompensim të dëmit    
Kjo padi paraqitet bazuar në nenin 136 të Ligjit nr. 04/L-077 për marrëdhëniet e detyrimeve _________  kundër të paditurit _________ .
II. DETYROHET i padituri që të paguajë kompensimin financiar për të gjitha shpenzimet mjekësore të paditësit.
III. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për humbjen e të ardhurave si rezultat i paaftësisë së përkohshme për të punuar.
IV. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për dëmtimin e pronës dhe shpenzimet për riparimin e saj.
V. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për dhimbjet dhe vuajtjet e përjetuara pas incidentit.
VI. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës, paditësi i kërkon në bazë të tarifës së avokatëve.  
Paditësi:										Vendi: __  
__________
Datë: __.__.____    
